PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2025
	пгт Ольга
	№
	195

	О подготовке проекта генерального плана Ольгинского муниципального округа Приморского края

В целях совершенствования документа территориального планирования Ольгинского муниципального округа Приморского края, в соответствии со статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05.03.2007 № 34-КЗ «О составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Приморского края», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта генерального плана Ольгинского муниципального округа Приморского края.

2. Утвердить:
2.1. положение о комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края (Приложение 1);
2.2. состав комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края (Приложение 2).

3. Отделу архитектуры и земельных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа Приморского края согласовать проект генерального плана Ольгинского муниципального округа Приморского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обнародовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.
Глава Ольгинского муниципального округа-

глава администрации Ольгинского

муниципального округа                                                                   Е. Э. Ванникова

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа

	от
	24.03.2025
	№
	195

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края (далее – Комиссия) образована как коллегиальный и совещательный орган, обеспечивающий координацию и последовательность работ по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края, организующий взаимодействие с исполнителем данных работ и согласование необходимых проектных решений.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края, а также настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ольгинского муниципального округа.

II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

В компетенцию комиссии входит осуществление следующих функций:

2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с подготовкой проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края (далее - проектов ГП и ПЗЗ).

2.2. Рассматривает и проводит анализ поступивших заявлений и предложений по разработке проектов ГП и ПЗЗ, целесообразность вносимых изменений.

2.3. Организует работу по сбору исходных данных для подготовки проектов ГП и ПЗЗ.

2.4. Организует согласование проектов ГП и ПЗЗ в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.5. Подготавливает решение главы Ольгинского муниципального округа о направлении согласованных или не согласованных в определенной части проектов ГП и ПЗЗ в представительный орган местного самоуправления или об отклонении такого проекта и о направлении его на доработку.

2.6. Иные функции, связанные с разработкой проектов ГП и ПЗЗ в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Деятельность Комиссии:
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2. Заседания Комиссии проводятся 1 раз в неделю или по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
3.3. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем.

3.4. Решения на заседаниях Комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом решающего голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

3.5. Решения Комиссии, приянятые в отношении предложений, замечаний и дополнений, вносятся в проекты ГП и ПЗЗ.

4. Права и обязанности председателя Комиссии

4.1. Председатель Комиссии обязан:

4.1.1. Распределять обязанности между членами Комиссии.

4.1.2. Организовать проведение заседаний и вести заседания Комиссии.

4.1.3. Утверждать протоколы заседаний Комиссии.

4.1.4. Обеспечивать своевременное представление материалов, документов и иных материалов, представлять Комиссии информацию об актуальности данных материалов.

4.1.5. Обобщать внесенные замечания, предложения и дополнения к проектам ГП и ПЗЗ и ставить на голосование для выработки решения для внесения в протокол.

4.2. Председатель комиссии вправе:

4.2.1. Вносить дополнения в повестки заседаний Комиссии в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности Комиссии.

4.2.2. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии.

4.2.3. Требовать своевременного выполнения членами Комиссии решений, принятых на заседаниях Комиссии.

4.2.4. Давать поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для разработки проектов ГП и ПЗЗ.

4.2.5. Привлекать других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами Комиссии при разработке проектов ГП и ПЗЗ.

4.2.6. Созывать в случае необходимости заседание Комиссии.

5. Права и обязанности членов Комиссии

5.1. Члены Комиссии обязаны:

5.1.1. Принимать участие в заседаниях и мероприятиях Комиссии.

5.1.2. Участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии.

5.1.3. Своевременно выполнять все поручения председателя Комиссии.

5.2. Члены Комиссии вправе:

5.2.1. Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проектов ГП и ПЗЗ со ссылкой па конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов Приморского края в области градостроительства и земельных отношений.

5.2.2. Высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

6. Прекращение деятельности Комиссии:
Комиссия прекращает свою деятельность после принятия Думой Ольгинского муниципального округа соответствующих решений об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края.

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа

	от
	24.03.2025
	№
	195

Состав

комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Ольгинского муниципального округа Приморского края

	Председатель комиссии:
	- первый заместитель главы администрации Ольгинского муниципального округа;

	Заместитель председателя комиссии:
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

	Секретарь комиссии:
	- специалист отдела архитектуры и земельных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

	Члены комиссии:
	- специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и имущественных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

	- начальник юридического отдела администрации Ольгинского муниципального округа;

	- начальник отдела экономического развития управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

	- начальник финансового отдела администрации Ольгинского муниципального округа;

	- начальник территориального отдела администрации Ольгинского муниципального округа.